



ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA STOŁĘCZNEGO WARSZAWY

pl. Bankowy 3/5, 00-950 Warszawa,
tel. 22 443 10 17, 22 443 10 18, faks 22 443 99 21
sekretariat-molszewski@um.warszawa.pl, www.um.warszawa.pl

Warszawa, 14.03.2017 r.

GP-AF-2P-11. 7311.1.2017.PBO

MAZOWIECKI URZĄD WOJEWÓDZKI
w Warszawie
KANCELARIA

wpł.
dnia 2017 -03- 14 16

ZŁOŻONO OSOBIŚCIE

Pan
Zdzisław Sipiera
Wojewoda Mazowiecki

Dotyczy: poselskiego projektu ustawy o ustroju m.st. Warszawy

W nawiązaniu do przesłanego w Pana imieniu zaproszenia na spotkanie dla władz jednostek samorządu terytorialnego, poświęcone projektowi ustawy o ustroju m.st. Warszawy, z udziałem posła na Sejm RP Pana Jacka Sasina, zaplanowanego na dzień 16 marca 2017 r. o godz. 10.00 chciałbym zwrócić uwagę, że wyznaczony przez Pana termin spotkania koliduje ze spotkaniem **Forum Samorządowego** organizowanym przez Ogólnopolskie Porozumienie Organizacji Samorządowych, skupiające wszystkie 6 korporacji samorządowych. Spotkanie Forum Samorządowego ma charakter ogólnopolski i było zaplanowane z dużym wyprzedzeniem.

Ponadto pragnę zwrócić uwagę na to, że informacja o spotkaniu została przekazana z bardzo niewielkim wyprzedzeniem czasowym. Do zaproszenia załączona została ankieta, która ma posłużyć odpowiedniemu przygotowaniu dyskusji i ukierunkowaniu jej na konkretne problemy. Jednak wyznaczając termin spotkania na 16 marca, nie zostawili sobie Państwo żadnego czasu na przygotowanie odpowiedzi na pytania, których treści jeszcze Państwo nie znają.

Jednocześnie chciałbym zauważyć, że w dalszym ciągu nie zostały przekazane odpowiedzi na pytania i wątpliwości, które padły na spotkaniu w dniu 8 lutego br. o co zwracałem się m. in. w piśmie z dnia 9 marca br., sygn. FE-ZIT.7311.1.2017.PBO. Podsumowanie to nie znalazło się także w zaproszeniu na spotkanie zaplanowane na 16 marca br.

Obecne działania dają podstawę do przypuszczenia, że wszelkie decyzje odnośnie „ustawy warszawskiej” zostały już podjęte, a ankieta i zaplanowane spotkanie mają mieć charakter fasadowy w miejsce rzetelnych, merytorycznych konsultacji w kwestii przyszłości regulacji w zakresie metropolii warszawskiej. Pragnę zwrócić uwagę, że sam Pan Wojewoda zauważył, że *„... Celowość i ewentualna zasadność wprowadzania w życie regulacji prawnych nie może być wytłumaczeniem dla tworzenia prawa w sposób chaotyczny i przypadkowy. Dowolność i przypadkowość wprowadzanych w życie przepisów prawnych jest zatem złamaniem zasady poprawnej legislacji...”*. Tymi słowami uzasadnił Pan brak zgody na przeprowadzenie warszawskiego referendum, które pozwoliłoby warszawiakom wypowiedzieć się w kwestii zmian granic miasta stołecznego Warszawy. Słowa te paradoksalnie są idealną recenzją nie tylko poselskiego projektu ustawy o ustroju miasta stołecznego Warszawy, ale również pośpiesznie i bezmyślnie przeprowadzonej zmiany ustawy o ochronie przyrody.

Jako przewodniczący komitetu powołanego do współpracy w metropolii warszawskiej i współprzewodniczący strony samorządowej zespołu dedykowanemu współpracy metropolitalnej Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu pragnę ponownie zwrócić uwagę, że regulacja proponowana przez grupę

posłów będzie miała istotny wpływ na żywotne interesy niemal 3 milionów mieszkańców, którzy w procesie jej przygotowania zostali całkowicie pominięci.

Tak jak napisałem w swoim poprzednim wystąpieniu, oczekujemy jako samorzady równego traktowania. Jest dla nas niezrozumiałe dlaczego przegłosowana właśnie przez Sejm RP ustawa o metropolii śląskiej powstawała w skrajnych do nam proponowanych warunkach. W związku z powyższym zwracam się z uprzejmą prośbą o przełożenie zaplanowanego na 16 marca spotkania i wyznaczenie jego nowego terminu w konsultacji z przedstawicielami zainteresowanych samorządów, tak aby umożliwić obu stronom merytoryczne przygotowanie do dyskusji i uniknąć kolizji z zaplanowanymi wcześniej wydarzeniami.

ZASTĘPCA PREZYDENTA
MIASTA STOLECZNEGO WARSZAWY

Michał
Michał Olszewski